平成 25 年６月 28 日

各 位

上場会社名 モジュレ株式会社

（ＪＡＳＤＡＱ：３０４３）

代 表 者 代 表 取 締 役 木 原  礼 子

問 合 せ 先 取締役 管理担当ゼネラルマネージャー

  藤 井 隆 徳

（ＴＥＬ：０３－３４５４－２０６１）

固定資産の取得及び営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたのでお知
らせするとともに、当該取得によって営業外収益を計上することととなりましたのでお知らせいたし
ます。

記

（１）固定資産の取得
１． 取得の理由

当社は、現在、主要顧客に対し提供している大型サービス契約において、株式会社エイチアイテ
クノロジーが所有するソフトウェアを使用し、サービスを提供しております。本ソフトウェアは、
当該サービスにおいて重要な役割を果たしているため、長期に渡り安定的にサービスを提供するこ
とを目的に、本ソフトウェアを当社が取得することといたしました。また、当社が提供するサービ
ス、引いては当社への信頼向上につながる効果も期待できると判断しております。

２． 取得資産の内容

資産の内容 取得価額

ソフトウェア（ERP ソリューション） １８４百万円

当社は、上記の取得価額について、公正な第三者に算定を依頼し、その算定結果を参考にして両

社間で協議し決定いたしました。

３． 取得先の概要

商 号 株式会社エイチアイテクノロジー

本 店 所 在 地 東京都千代田区九段南３－２－７

代 表 者 代表取締役社長 菅原 敏彦

事 業 内 容 コンピュータ・ソフトウェアの開発、販売

資 本 金 の 額 186 百万円

設 立 年 月 日 1999 年４月 12 日

純 資 産 及 び 総 資 産 純資産△155 百万円、総資産 99 百万円  （平成 25 年３月 31 日現在）

大株主及び持分比率 石森 悟（37.2％）、投資事業組合 GV－Ⅱ（15.9％）、
森トラスト株式会社（13.5％）

当 社 と の 関 係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 平成 25 年３月 31 日現在、取得先に対し 351,062 千円
の貸付債権を有しております。

関連当事者へ
の該当状況 該当事項はありません。

４． 取得の日程
取締役会決議  平成 25 年６月 28 日
契約締結  平成 25 年６月 28 日
物件引き渡し  平成 25 年７月１日（予定）

５． 今後の見通し

本件に伴う業績予想の修正はございません。
今後、更に精査した結果、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

６． その他

本件の取得費用について、当社が取得先に対して有する貸付債権の一部と相殺することといたし
ました。それに伴い、貸倒引当金戻入益を計上いたします。内容は「（２）営業外収益の計上」をご
参照ください。

（２）営業外収益の計上

１． 営業外収益について
本件の取得費用について、当社を取り巻く事業環境や事業戦略等を考慮し決済方法を検討した結

果、当社が取得先に対して有する貸付債権の一部と相殺することといたしました。その結果、当該
貸付金に対して設定していた貸倒引当金のうち、貸倒引当金戻入益 76 百万円を計上いたします。

２． 業績への影響

本件に伴う業績予想の修正はございません。
今後、更に精査した結果、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

以 上